
04/10/2019 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 1/7

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
 

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

EDITAL: 0068/2019    PROCESSO: 01236.000.220    LOTE: 1 / 1
 

Em 26/09/2019, às 10:00 horas, na PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA - PGJ-RS, sito à R.GENERAL ANDRADE NEVES - 18º ANDAR -
CENTRO - PORTO ALEGRE - RS, na Sala de Pregão, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) deste órgão e respectivos membros da Equipe de apoio,
designados pelo ato n.º 1725/2019, publicado em 15/05/2019, para os procedimentos inerentes a sessão em epígrafe.

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de leitores de códigos de barras, conforme especificações constantes do Edital e seus Anexos.

Habilitação: exclusivamente no sistema eletrônico

Recurso Administrativo: exclusivamente pelo sistema eletrônico

O(A) Pregoeiro(a), após o procedimento de abertura, exame das propostas iniciais de preços apresentadas e, a partir do horário previsto
no Edital, iniciou a sessão pública de disputa na modalidade de pregão eletrônico, com a divulgação das propostas de preços e em perfeita
consonância com as especificações e condições de fornecimento detalhadas no Edital. Aberta a etapa competitiva, foi considerado como
primeiro lance a proposta inicial de melhor valor e iniciou-se a fase de lances. Ao final do prazo previsto no Edital, acrescido do tempo
randômico (de 1 a 30 minutos) gerado automaticamente pelo sistema, foi encerrada a fase de disputa, classificando os fornecedores pela
oferta de lances de melhor valor.

 
Eventos
Evento Data / Hora Usuário Observação

Novo documento anexo publicado 18/09/2019 14:17:28 MARLY DE BARROS MONTEIRO Arquivo: Esclarecimento 01

Novo documento anexo publicado 11/09/2019 12:15:42 MARLY DE BARROS MONTEIRO Arquivo: DOE

Novo documento anexo publicado 11/09/2019 12:15:18 MARLY DE BARROS MONTEIRO Arquivo: DEMP
 
Termos de participação
A participação na presente disputa evidencia ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pelo sistema eletrônico. 
Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".
 

LOTE: 1 - Leitor de Código de Barras
Homologação
Pendente.

 

Resultado
Aguardando adjudicação.

 

Fornecedor Vencedor Valor Unitário (R$) Valor Global (R$) Data / Hora Aceite de
Valor

Aceite de
Proposta

CMK Automação
Comercial Eireli R$ 149,00 R$ 29.800,00 26/09/2019

10:15:15
26/09/2019
10:22

04/10/2019
14:02

 

Seq. Código Item Nome Quantidade Valor Unitário (R$)

1 1186929 Leitor de Código de Barras 200 un 149,00

 

Informações do Lote

Tratamento ME/EPP: Participação exclusiva ME/EPP

Início do recebimento de propostas: 11/09/2019 08:30 Fim do recebimento de propostas: 25/09/2019 10:00

Tempo de disputa: 10 minuto(s) Unidade dos lances: Monetária (R$), 2 casas decimais

Ordem dos lances: Decrescente Decremento mínimo dos lances: 1,00 (em percentual)

 

Itens do lote de disputa
Item: 1
Descrição: 1186929 - Leitor de Código de Barras

Descrição complementar: Leitor de código de barras, conforme especificações constantes no Anexo I do Edital - Termo de Referência

Quantidade: 200     Unidade de fornecimento: UNIDADE

 

Documento assinado digitalmente ·  Chave: yEs4lsF1Rzqc7KrfEGZmEA@SGA_TEMP · CRC: 14.7055.4094



04/10/2019 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 2/7

Propostas
Participaram deste lote as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor Unitário
(R$) Data / Hora Situação da

Proposta

DAMIÃO, LIZOTTI & CIA LTDA 32.302.947/0001-
43 336,00 12/09/2019

15:45:10 CLASSIFICADA

Item 1: Leitor de Código de Barras
 Marca: NONUS Modelo: LI180 USB

AUTOMAFOUR SOLUÇÃO EM INFORMATICA LTDA 09.033.442/0001-
09 400,00 19/09/2019

17:08:21 CLASSIFICADA

Item 1: Leitor de Código de Barras
 Marca: COMPEX Modelo: BT-900

INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA - ME 07.055.987/0001-
90 430,00 24/09/2019

15:44:24 CLASSIFICADA

Item 1: Leitor de Código de Barras
 Marca: compex Modelo: bt900

PERATTO REVENDA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA
LTDA - ME

07.960.236/0001-
19 500,00 23/09/2019

10:15:23 CLASSIFICADA

Item 1: Leitor de Código de Barras
 Marca: NONUS Modelo: LI180

KM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMATICA
LTDA

13.126.261/0001-
02 600,00 25/09/2019

08:46:23 CLASSIFICADA

Item 1: Leitor de Código de Barras
 Marca: NONUS Modelo: LI180

CLAUDIOMIR MARCHI FURTADO 08.245.741/0001-
44 700,00 11/09/2019

11:12:19 CLASSIFICADA

Item 1: Leitor de Código de Barras
 Marca: COMPEX Modelo: BT-900

CMK Automação Comercial Eireli 22.416.068/0002-
70 700,00 25/09/2019

08:30:50 CLASSIFICADA

Item 1: Leitor de Código de Barras
 Marca: Barcodetech Modelo: BT900

DIBON LTDA ME 05.368.868/0001-
62 900,00 18/09/2019

16:14:57 CLASSIFICADA

Item 1: Leitor de Código de Barras
 Marca: COMPEX Modelo: BT-900

 

Lances (Lances sinalizados com "*" equivalem a Proposta Inicial)

Valor Unitário (R$) Fornecedor Data / Hora
Data / Hora 

 Aceite de
Valor

Data / Hora 
 Aceite de

Proposta

Situação do
Lance

149,00 CMK Automação Comercial Eireli 26/09/2019
10:15:15

26/09/2019
10:22:18

04/10/2019
14:02:53 CLASSIFICADO

151,47 PERATTO REVENDA DE SUPRIMENTOS
DE INFORMATICA LTDA - ME

26/09/2019
10:15:10 CLASSIFICADO

153,00 CMK Automação Comercial Eireli 26/09/2019
10:15:03 CLASSIFICADO

155,00 PERATTO REVENDA DE SUPRIMENTOS
DE INFORMATICA LTDA - ME

26/09/2019
10:14:57 CLASSIFICADO

157,00 CMK Automação Comercial Eireli 26/09/2019
10:14:51 CLASSIFICADO

159,00 PERATTO REVENDA DE SUPRIMENTOS
DE INFORMATICA LTDA - ME

26/09/2019
10:14:45 CLASSIFICADO

161,00 CMK Automação Comercial Eireli 26/09/2019
10:14:39 CLASSIFICADO

163,00 PERATTO REVENDA DE SUPRIMENTOS
DE INFORMATICA LTDA - ME

26/09/2019
10:14:33 CLASSIFICADO

165,00 CMK Automação Comercial Eireli 26/09/2019
10:14:27 CLASSIFICADO

168,00 PERATTO REVENDA DE SUPRIMENTOS
DE INFORMATICA LTDA - ME

26/09/2019
10:14:21 CLASSIFICADO

170,00 CMK Automação Comercial Eireli 26/09/2019
10:14:15 CLASSIFICADO

173,00 PERATTO REVENDA DE SUPRIMENTOS
DE INFORMATICA LTDA - ME

26/09/2019
10:14:09 CLASSIFICADO

175,00 CMK Automação Comercial Eireli 26/09/2019
10:14:03 CLASSIFICADO

177,00 PERATTO REVENDA DE SUPRIMENTOS
DE INFORMATICA LTDA - ME

26/09/2019
10:13:58 CLASSIFICADO

179,00 CMK Automação Comercial Eireli 26/09/2019
10:13:51

CLASSIFICADO

Documento assinado digitalmente ·  Chave: yEs4lsF1Rzqc7KrfEGZmEA@SGA_TEMP · CRC: 14.7055.4094



04/10/2019 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 3/7

180,90 DAMIÃO, LIZOTTI & CIA LTDA 26/09/2019
10:14:04 CLASSIFICADO

181,00 PERATTO REVENDA DE SUPRIMENTOS
DE INFORMATICA LTDA - ME

26/09/2019
10:13:45 CLASSIFICADO

183,00 DAMIÃO, LIZOTTI & CIA LTDA 26/09/2019
10:13:50 CLASSIFICADO

185,00 CMK Automação Comercial Eireli 26/09/2019
10:13:39 CLASSIFICADO

188,00 PERATTO REVENDA DE SUPRIMENTOS
DE INFORMATICA LTDA - ME

26/09/2019
10:13:36 CLASSIFICADO

190,00 CMK Automação Comercial Eireli 26/09/2019
10:13:27 CLASSIFICADO

196,00 PERATTO REVENDA DE SUPRIMENTOS
DE INFORMATICA LTDA - ME

26/09/2019
10:13:24 CLASSIFICADO

197,00 DAMIÃO, LIZOTTI & CIA LTDA 26/09/2019
10:13:33 CLASSIFICADO

199,00 CMK Automação Comercial Eireli 26/09/2019
10:13:19 CLASSIFICADO

202,00 PERATTO REVENDA DE SUPRIMENTOS
DE INFORMATICA LTDA - ME

26/09/2019
10:13:13 CLASSIFICADO

205,00 CMK Automação Comercial Eireli 26/09/2019
10:13:06 CLASSIFICADO

215,00 PERATTO REVENDA DE SUPRIMENTOS
DE INFORMATICA LTDA - ME

26/09/2019
10:12:58 CLASSIFICADO

220,00 DIBON LTDA ME 26/09/2019
10:14:21 CLASSIFICADO

224,95 KM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE
INFORMATICA LTDA

26/09/2019
10:14:05 CLASSIFICADO

225,00 CMK Automação Comercial Eireli 26/09/2019
10:12:51 CLASSIFICADO

235,00 PERATTO REVENDA DE SUPRIMENTOS
DE INFORMATICA LTDA - ME

26/09/2019
10:12:53 CLASSIFICADO

245,00 PERATTO REVENDA DE SUPRIMENTOS
DE INFORMATICA LTDA - ME

26/09/2019
10:12:46 CLASSIFICADO

250,00 CMK Automação Comercial Eireli 26/09/2019
10:12:44 CLASSIFICADO

260,00 PERATTO REVENDA DE SUPRIMENTOS
DE INFORMATICA LTDA - ME

26/09/2019
10:12:39 CLASSIFICADO

267,30 DIBON LTDA ME 26/09/2019
10:12:39 CLASSIFICADO

270,00 CMK Automação Comercial Eireli 26/09/2019
10:12:33 CLASSIFICADO

281,18 CMK Automação Comercial Eireli 26/09/2019
10:12:26 CLASSIFICADO

284,03 DIBON LTDA ME 26/09/2019
10:12:05 CLASSIFICADO

286,90 CMK Automação Comercial Eireli 26/09/2019
10:11:36 CLASSIFICADO

289,80 DIBON LTDA ME 26/09/2019
10:11:09 CLASSIFICADO

292,73 CMK Automação Comercial Eireli 26/09/2019
10:10:52 CLASSIFICADO

295,69 AUTOMAFOUR SOLUÇÃO EM
INFORMATICA LTDA

26/09/2019
10:10:43 CLASSIFICADO

306,73 DIBON LTDA ME 26/09/2019
10:09:22 CLASSIFICADO

309,83 CMK Automação Comercial Eireli 26/09/2019
10:08:50 CLASSIFICADO

312,96 DAMIÃO, LIZOTTI & CIA LTDA 26/09/2019
10:08:39 CLASSIFICADO

316,13 DIBON LTDA ME 26/09/2019
10:08:21 CLASSIFICADO

319,34 AUTOMAFOUR SOLUÇÃO EM
INFORMATICA LTDA

26/09/2019
10:07:53 CLASSIFICADO

322,74 DIBON LTDA ME 26/09/2019
10:07:54 CLASSIFICADO

326,00 DAMIÃO, LIZOTTI & CIA LTDA 26/09/2019
10:06:52 CLASSIFICADO

329,31 DIBON LTDA ME 26/09/2019
10:06:32 CLASSIFICADO

331,00 INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA -
ME

26/09/2019
10:07:18 CLASSIFICADO

Documento assinado digitalmente ·  Chave: yEs4lsF1Rzqc7KrfEGZmEA@SGA_TEMP · CRC: 14.7055.4094



04/10/2019 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 4/7

332,64 CMK Automação Comercial Eireli 26/09/2019
10:05:11 CLASSIFICADO

336,00 * DAMIÃO, LIZOTTI & CIA LTDA 12/09/2019
15:45:10 CLASSIFICADO

398,00 CLAUDIOMIR MARCHI FURTADO 26/09/2019
10:13:59 CLASSIFICADO

400,00 * AUTOMAFOUR SOLUÇÃO EM
INFORMATICA LTDA

19/09/2019
17:08:21 CLASSIFICADO

430,00 * INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA -
ME

24/09/2019
15:44:24 CLASSIFICADO

500,00 * PERATTO REVENDA DE SUPRIMENTOS
DE INFORMATICA LTDA - ME

23/09/2019
10:15:23 CLASSIFICADO

600,00 * KM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE
INFORMATICA LTDA

25/09/2019
08:46:23 CLASSIFICADO

700,00 * CLAUDIOMIR MARCHI FURTADO 11/09/2019
11:12:19 CLASSIFICADO

700,00 * CMK Automação Comercial Eireli 25/09/2019
08:30:50 CLASSIFICADO

900,00 * DIBON LTDA ME 18/09/2019
16:14:57 CLASSIFICADO

 

Classificação

Posição Fornecedor CNPJ/CPF Melhor Oferta Global (R$)

1º CMK Automação Comercial Eireli 22.416.068/0002-70 29.800,00

2º PERATTO REVENDA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME 07.960.236/0001-19 30.294,00

3º DAMIÃO, LIZOTTI & CIA LTDA 32.302.947/0001-43 36.180,00

4º DIBON LTDA ME 05.368.868/0001-62 44.000,00

5º KM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA 13.126.261/0001-02 44.990,00

6º AUTOMAFOUR SOLUÇÃO EM INFORMATICA LTDA 09.033.442/0001-09 59.138,00

7º INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA - ME 07.055.987/0001-90 66.200,00

8º CLAUDIOMIR MARCHI FURTADO 08.245.741/0001-44 79.600,00

 

Início/Encerramento

Evento Data / Hora Observação

Início 25/09/2019 10:01:00 Início da sessão de disputa

Encerramento 26/09/2019 10:19:00 Encerramento da sessão de disputa

 

Julgamento de Proposta
Prazos de envio de documentação

Data Início Data Fim Motivo Reabertura

26/09/2019 10:22:26 26/09/2019 10:52:26

Resultado do Julgamento de Proposta

Data Situação

04/10/2019 14:02 Aceita

 

Habilitação
Prazos de envio de documentação

Data Início Data Fim Situação Tipo Prazo

04/10/2019 14:03 04/10/2019 16:03 Fechado Normal

Resultado da Habilitação

Data Usuário Situação

04/10/2019 16:10 MARLY DE BARROS MONTEIRO Habilitada

 

Intenções de Recursos Interpostas
Prazo registro intenção: 30 minuto(s) - Abertura: 04/10/2019 16:10 Fechamento: 04/10/2019 16:40

Fornecedor Data / Hora Intenção de Recurso Admissibilidade Justificativa

PERATTO REVENDA DE
SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA LTDA - ME

04/10/2019
16:39

Todos os documentos apresentados devem
estar de acordo com o CNPJ da proposta
apresentada da Filial de SC.

Aceita

Aguardo as razões dentro do
prazo agendado, para que o
recorrente comprove o que
está alegando

 

Eventos de Negociação Direta e Ajuste de Valor

Documento assinado digitalmente ·  Chave: yEs4lsF1Rzqc7KrfEGZmEA@SGA_TEMP · CRC: 14.7055.4094



04/10/2019 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 5/7

Evento Início Fim Fornecedor Valor Classificado (Unitário,
R$)

Valor Ofertado (Unitário,
R$)

Negociação 26/09/2019
10:20

26/09/2019
10:22

CMK Automação Comercial
Eireli 149,00 Não ofertou

 

Eventos do Lote

Evento Data / Hora Usuário Observação

Abertura de propostas 25/09/2019
10:01:40

MARLY DE
BARROS
MONTEIRO

As propostas foram abertas.

Início/reinício da disputa 26/09/2019
10:02:18

MARLY DE
BARROS
MONTEIRO

Início do tempo randômico 26/09/2019
10:12:20

Encerramento automatico 26/09/2019
10:19:00

Abertura/reabertura de
rodada de negociação

26/09/2019
10:20:24

MARLY DE
BARROS
MONTEIRO

Aberta negociação com o melhor classificado CMK Automação Comercial Eireli -
22.416.068/0002-70.

Encerramento rodada de
negociação

26/09/2019
10:22:10

MARLY DE
BARROS
MONTEIRO

Encerrada negociação com o melhor classificado CMK Automação Comercial Eireli -
22.416.068/0002-70.

Aceite de valor 26/09/2019
10:22:18

MARLY DE
BARROS
MONTEIRO

Foi aceito o valor de R$ 149,00 para o lote. Valor unitário ofertado pelo melhor
classificado na disputa deste lote, CMK Automação Comercial Eireli -
22.416.068/0002-70.

Abertura/Reabertura de
prazo para envio de
documentação de
proposta

26/09/2019
10:22:26

MARLY DE
BARROS
MONTEIRO

Aberto prazo para envio de documentação de proposta pelo Pregoeiro(a). O prazo
encerra às 26/09/2019 10:52. Utilize a opção "Julgamento de Proposta" para
enviar ou consultar a documentação enviada pelo sistema eletrônico.

Aceite de proposta 04/10/2019
14:02:53

MARLY DE
BARROS
MONTEIRO

Foi analisada e aceita a proposta melhor classificada para este lote. CMK
Automação Comercial Eireli - 22.416.068/0002-70, com o valor de R$ 149,00
(unitário) ofertado para o lote.

Aberto prazo de envio de
documentação de
habilitação

04/10/2019
14:03:18

MARLY DE
BARROS
MONTEIRO

Habilitação 04/10/2019
16:10:17

MARLY DE
BARROS
MONTEIRO

Empresa CMK Automação Comercial Eireli habilitada no lote.

Início do tempo de
intenção de recursos

04/10/2019
16:10:17

MARLY DE
BARROS
MONTEIRO

Envio de intenção de
recurso

04/10/2019
16:39:26

Gilnei
Pereira

Bloqueio/desbloqueio de
envio de mensagens para
o chat

04/10/2019
16:40:30 Bloqueado o envio de mensagens para o chat

Fim do tempo de intenção
de recursos

04/10/2019
16:40:30

Definição de prazos de
recurso

04/10/2019
16:56:02

MARLY DE
BARROS
MONTEIRO

 

Troca de Mensagens

Fornecedor Data / Hora Mensagem

MARLY DE BARROS
MONTEIRO 
Pregoeiro(a)

26/09/2019
10:02:24 Bom dia!

MARLY DE BARROS
MONTEIRO 
Pregoeiro(a)

26/09/2019
10:02:33 Aguardo seus melhores preços!

MARLY DE BARROS
MONTEIRO 
Pregoeiro(a)

26/09/2019
10:02:41 Boa disputa a todos!

Daniel Augusto
André Damião 
DAMIÃO, LIZOTTI &
CIA LTDA

26/09/2019
10:03:42 Bom dia a todos

Gilnei Pereira 
PERATTO REVENDA
DE SUPRIMENTOS
DE INFORMATICA
LTDA - ME

26/09/2019
10:05:30 Bom dia!

MARLY DE BARROS 26/09/2019 Apresentem seus melhores preços, o tempo randômico poderá se encerrar a qualquer momento!

Documento assinado digitalmente ·  Chave: yEs4lsF1Rzqc7KrfEGZmEA@SGA_TEMP · CRC: 14.7055.4094



04/10/2019 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 6/7

MONTEIRO 
Pregoeiro(a)

10:13:01

MARLY DE BARROS
MONTEIRO 
Pregoeiro(a)

26/09/2019
10:20:31 NEGOCIAÇÃO: Bom dia!

MARLY DE BARROS
MONTEIRO 
Pregoeiro(a)

26/09/2019
10:20:39 NEGOCIAÇÃO: Qual seu melhor preço?

CRISTIANE MARTINS
MOIA 
CMK Automação
Comercial Eireli

26/09/2019
10:20:41 NEGOCIAÇÃO: Bom dia!

CRISTIANE MARTINS
MOIA 
CMK Automação
Comercial Eireli

26/09/2019
10:20:56 NEGOCIAÇÃO: Já estou com minha melhor oferta!

MARLY DE BARROS
MONTEIRO 
Pregoeiro(a)

26/09/2019
10:21:30 NEGOCIAÇÃO: É seu último preço?

CRISTIANE MARTINS
MOIA 
CMK Automação
Comercial Eireli

26/09/2019
10:21:49 NEGOCIAÇÃO: Sim, Sra. Pregoeira!

MARLY DE BARROS
MONTEIRO 
Pregoeiro(a)

26/09/2019
10:22:07

NEGOCIAÇÃO: Abrirei o prazo de 30 minutos para que a proposta final reajustada seja anexada no
campo Julgamento da Proposta.

MARLY DE BARROS
MONTEIRO 
Pregoeiro(a)

26/09/2019
10:23:23 Neste momento juntar somente a proposta final reajustada.

MARLY DE BARROS
MONTEIRO 
Pregoeiro(a)

26/09/2019
10:53:35

A área está solicitando amostra do produto, conforme previsto no subitem 11.2 do Termo de
Referência – Anexo I do Edital.

MARLY DE BARROS
MONTEIRO 
Pregoeiro(a)

26/09/2019
10:53:50

A amostra deverá estar em conformidade com as especificações constantes no Termo de Referência
e com a proposta apresentada no certame.

MARLY DE BARROS
MONTEIRO 
Pregoeiro(a)

26/09/2019
10:53:59

A amostra deverá ser acompanhada dos respectivos documentos que comprovem conter as
características especificadas. Os documentos podem ser prospectos, catálogos ou desenhos do
material, e ainda, a indicação do item, a marca do produto, referência do seu fabricante.

MARLY DE BARROS
MONTEIRO 
Pregoeiro(a)

26/09/2019
10:54:19

A amostra deverá ser entregue para inspeção até o dia 03/10/2019 (quinta-feira) na Unidade de
Equipamentos da PGJ/RS, localizado na Rua Andrade Neves, 106, 13º andar, bairro Centro Histórico
- Porto Alegre-RS, Fone 51- 3295-8050, de 2ª a 6ª feira, em horário das 08:30 às 17:30 horas.  

MARLY DE BARROS
MONTEIRO 
Pregoeiro(a)

26/09/2019
10:54:31

O prosseguimento da sessão fica desde já agendado para o dia 04/10/2019 (sexta-feira) às 14
horas, com o resultado da análise da amostra e demais trâmites.  

MARLY DE BARROS
MONTEIRO 
Pregoeiro(a)

26/09/2019
10:54:44 O aceite da proposta depende da aprovação da amostra.  

MARLY DE BARROS
MONTEIRO 
Pregoeiro(a)

26/09/2019
10:54:59

Considero-os desde já cientes e intimados da entrega da amostra até o dia 03/10/2019 e do
prosseguimento da sessão no dia 04/10/2019, às 14 horas.

MARLY DE BARROS
MONTEIRO 
Pregoeiro(a)

26/09/2019
10:55:20 Por ora, agradeço a participação

MARLY DE BARROS
MONTEIRO 
Pregoeiro(a)

26/09/2019
10:55:32 Até lá!

MARLY DE BARROS
MONTEIRO 
Pregoeiro(a)

04/10/2019
14:02:19 Boa tarde!

MARLY DE BARROS
MONTEIRO 
Pregoeiro(a)

04/10/2019
14:02:40 Dando prosseguimento à sessão, informo:

MARLY DE BARROS
MONTEIRO 
Pregoeiro(a)

04/10/2019
14:02:46

A amostra apresentada pela licitante está de acordo com o solicitado no Termo de Referência e foi
aprovada pela área técnica, bem como a proposta enviada está dentro dos preços praticados no
mercado, razão pela qual será aceita.

MARLY DE BARROS
MONTEIRO 
Pregoeiro(a)

04/10/2019
14:03:05

Abrirei o prazo para habilitação. Os documentos de habilitação deverão ser anexados no respectivo
campo.

MARLY DE BARROS
MONTEIRO 
Pregoeiro(a)

04/10/2019
14:03:34

Solicito o envio pelo sistema, na opção "Habilitação", da Documentação de Habilitação listada no
Item 9 do Edital. Saliento que todos os documentos exigidos no Edital deverão ser enviados via
sistema eletrônico. Somente em caráter de diligência, e mediante expressa convocação, é que se
exigirão os documentos fisicamente.

MARLY DE BARROS
MONTEIRO 
Pregoeiro(a)

04/10/2019
16:09:49

  Os documentos de habilitação foram incluídos no respectivo campo dentro do prazo estipulado,
foram analisados e conferida sua autenticidade.  

MARLY DE BARROS
MONTEIRO 

04/10/2019
16:10:07

Os documentos de habilitação atendem ao instrumento convocatório, razão pela qual estou
habilitando à empresa.  

Documento assinado digitalmente ·  Chave: yEs4lsF1Rzqc7KrfEGZmEA@SGA_TEMP · CRC: 14.7055.4094



04/10/2019 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 7/7

Pregoeiro(a)

MARLY DE BARROS
MONTEIRO 
Pregoeiro(a)

04/10/2019
16:51:34

Diante da intenção apresentada, os prazos de razões e contrarrazões serão assinalados no campo
próprio ("acompanhamento de recursos").  

MARLY DE BARROS
MONTEIRO 
Pregoeiro(a)

04/10/2019
16:51:39 Aguardo as razões dentro do prazo agendado, para que o recorrente comprove o que está alegando

 

Após encerramento da fase de lances, o licitante melhor classificado no lote foi declarado vencedor conforme indicado no quadro
Resultado da sessão pública, a classificação dos valores ofertados foi publicada nos quadros de Propostas e Lances, e foi concedido o
prazo recursal de acordo com o preconizado em Decreto ou Edital. 
Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e assinada pelo(a) Pregoeiro(a).

 
 
 
 
----------------------------------------------

 MARLY DE BARROS MONTEIRO
 Pregoeiro(a)

 
----------- Data/Hora de Geração da Ata: 04/10/2019 17:00 -----------

Documento assinado digitalmente por (verificado em 04/10/2019 17:31:00):

Nome: Marly de Barros Monteiro
Data:   04/10/2019 17:31:00 GMT-03:00

__________________________________________________________________________

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001,
que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. A conferência de
autenticidade do documento está disponível no endereço eletrônico:
"http://www.mprs.mp.br/autenticacao/documento"
informando a chave yEs4lsF1Rzqc7KrfEGZmEA@SGA_TEMP e o CRC 14.7055.4094.

                                                                                                                                            1/1

Documento assinado digitalmente ·  Chave: yEs4lsF1Rzqc7KrfEGZmEA@SGA_TEMP · CRC: 14.7055.4094


